证券代码：000906           证券简称：浙商中拓         公告编号：2020-84

浙商中拓集团股份有限公司

关于向全资子公司浙商中拓集团物流科技有限公司

增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资事项概述

浙商中拓集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年9

月23日召开第七届董事会2020年第四次临时会议，审议通过了《关

于对全资子公司浙商中拓集团物流科技有限公司增资的议案》。

为促进全资子公司浙商中拓集团物流科技有限公司（以下简

称“中拓物流”）业务发展，打造公司大宗商品流通领域专业化、

网络化、智能化物流服务平台，公司拟以自有资金对中拓物流增

资2.5亿元人民币。本次增资完成后，中拓物流注册资本将增至3

亿元人民币。

本次增资不涉及关联交易，亦不构成重大资产重组事项。根

据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公

司规范运作指引》及《公司章程》的相关规定，本次增资事项在

公司董事会审批权限范围内，无须提交股东大会审议。

二、增资标的基本情况

1、基本情况

公司名称：浙商中拓集团物流科技有限公司

法定代表人：魏勇

住所：浙江省杭州市下城区文晖路303号16层1611室

注册资本：5000万元人民币

成立日期：2016年12月21日

经营范围：物流信息技术、物联网技术、无线通讯技术、计

算机信息技术的技术服务、技术咨询，道路货物运输（凭许可证

经营），国内水路运输（凭许可证经营),国际、国内货运代理，

仓储（不含危险品及易制毒化品）、装卸、搬运、配送服务，房

屋租赁，物流方案设计，物流信息咨询，物业管理，供应链管理，

从事进出口业务，金属制品的生产加工，生产性废旧金属的回收，

无船承运业务（凭许可证经营），设备租赁，企业管理，市场管

理服务,增值电信业务、基础电信业务（凭许可证经营）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

增资前后，公司均持有中拓物流100%股权。

2、本次增资资金来源

本次增资公司以自有资金出资，出资额2.5亿元人民币，一次

性到位。

3、主要经营及财务状况

中拓物流成立于2016年12月，是支撑公司主业发展的物流平

台，承担公司重要的“地网”建设，致力于打造成具有一定社会

影响力，拥有“仓储、运输、剪切加工、物流金融”四位一体主

要功能的智慧物流综合服务商。

截至2019年12月31日，中拓物流总资产5,754.90万元，总负

债 718.90万元，净资产 5,036.00万元， 2019年全年营业收入

17,301.15万元，净利润18.42万元。

截至2020年6月30日，中拓物流总资产6,317.23万元，总负债

1,551.00万元，净资产4,766.23万元，2020年1-6月营业收入

11,387.58万元，净利润-269.77万元。

上述中拓物流2019年财务数据已经大华会计师事务所(特殊

普通合伙)审计，审计报告编号大华审字[2020]050716号，2020年

半年度财务数据未经审计。

4、经查询，中拓物流不是失信被执行人。

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）增资的目的

为助力公司成为行业领先的生产资料供应链服务集成商，打

造大宗商品流通领域专业化、网络化、智能化物流服务平台，公

司拟对全资子公司中拓物流进行增资。通过本次增资，可直接提

升外部市场客户的授信额度，扩大市场份额，进一步增强中拓物

流仓储及运输等核心业务经营能力；有利于增强中拓物流的资本

实力，优化其资本结构，提升其自身融资能力，为物流金融、工

业综合服务体等新业态发展提供资金支持和稳定保障；同时，鉴

于国内知名大宗商品贸易商的物流平台注册资本规模基本在5亿

元以上，且普遍采用轻重资产组合模式，本次增资将有利于提升

公司物流平台在市场上的竞争力与品牌影响力，也为完善中拓物

流投资平台功能奠定基础。

（二）存在的风险及应对措施

国内大型大宗商品贸易商的物流平台在资产规模、市场竞争

力等方面均有较强实力，中拓物流设立时间较短，将面临激烈的

市场竞争。同时，增资后业务规模的提升、新业态的探索发展将

对中拓物流的人员匹配、专业胜任能力等提出更高要求。

应对措施：中拓物流将在服务公司内部业务单元的同时，大

力加强外部大客户业务拓展，充分发挥增资后的授信优势，积极

探索盈利能力更强的运输业务；同时，积极做好行业对标，不断

提升基础物流服务能力，实现物流智能化、规模化、信息化、集

约化服务，全面提升管理能力和盈利能力。中拓物流将加强专业

人才引入，尤其是现代化、信息化领域的物流综合型人才，建立

专业化培训机制，尤其是新引入团队的技能和制度培训。

（三）对公司的影响

本次对中拓物流增资，将促进其业务拓展，有效支撑公司主

业发展，提高公司物流平台的市场竞争力和品牌影响力，进一步

提升公司大宗商品供应链集成服务能力。

四、备查文件

第七届董事会2020年第四次临时会议决议。

特此公告。

浙商中拓集团股份有限公司董事会

2020年9月24日